
Monitor Polski Nr 64 824 - Poz. 569, 570 i 571 

na wniosek Wojewody Łódzkiego 

za zasługi w działalności samorządowej : 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

87. Gruszczyński Janusz s. Eugeniusza, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej oraz zasługi w działal
ności społecznej: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

88. Grabowski Edward s. Wacława, 89. Matlejewski 
Roman s. Jerzego, 90. Płacheciński Stanisław s. Władysława, 
91 . Szrama Maria c. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

570 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

w sprawie zanie~hania ustalania poboru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego od 
niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy . z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Oz.U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) oraz w związku z art. 4 ust. 
9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. 
Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
akcyzowego i podatku od towarów i usług od dokonywa
nych przez organy likwidacyjne wymienione w rozporządze
niu Rady Ministrów z dnia 8 marca 1967 r. w sprawie 
zbywania niektórych ruchomości stanowiących własność 
Państwa lub podlegających sprzedaży przez organy adminis
tracji państwowej na podstawie przepisów szczególnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 41 i z 1984 r. Nr 14, poz. 61 ) następujących 
czynności, o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od tówarów i usług oraz podatku ak
cyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599): 

1) nieodpłatnego przekazania (darowizny): 
a) przedmiotów określonych w § 10 ust. 1 i 4 tego 

rozporządzenia, z tym że wzakresie spirytusu i wyro
bów spirytusowych zaniechanie dotyczy przekazy
wania zamkniętym placówkom służby zdrowia (szpi
talom), 

b) broni i amunicjijednostkom wojskowym jorganom 
policji państwowej, . 

2) sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych: 
a) do dalszego przerobu przedsiębiorstwom przemysłu 

spirytusowego "Polmos", 

b) skażonych przed wydaniem w obecności pracow
nika szczególnego nadzoru podatkowego, 

c) do produkcji napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu do 18% (z wyłączeniem piwa i wina), 
w części przewyższającej 90,00 zł od 10 dm3 100% 
spirytusu, pod warunkiem przedstawienia organowi 
likwidacyjnemu zamówienia potwierdzonego przez 
właściwy urząd kontroli skarbowej, 

3) sprzedaży towarów na eksport, pod warunkiem kon
wojowania transportów tych towarów do granicy państ
wowej Rzeczypospolitej Polskiej pod nadzorem orga
nów celnych, 

4) sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania (darowizny) 
wyrobów tytoniowych do dalszego przerobu w państ
wowych przedsiębiorstwach przemysłu tytoniowego, 
pod warunkiem konwojowania transportów tych wyro
bów do odbiorcy pod nadzorem organów celnych. ' 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 
października 1993'r. w sprawie zaniechania ustalania i pobo
ru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego od 
niektórych towarów (Monitor Polski Nr 55, poz. 510 
i z 1994 r. Nr 14, poz. 107). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

571 

ZARZĄDZENIE MINISTRA'FINANSOW 

z dnia 30 listopada 1994 r . 

. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania marż urzędowych oraz określenia zasad stosowania cen 
w obrocie importowanymi lekami gotowymi, surowicami i szczepionkami. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 4 oraz art. 15 ust. 6 
pkt 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. 
z 1988 r. Ńr27, poz. 195, z 1990 r. Nr 34, pOz. 198, z 1991 r. 
Nr 100, poz. 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 iz 1994 r. Nr 111, 
poz. 536) zarządza się, co następuje: 

• 

§ 1. Obowiązek stosowania marż urzędowych óraz za
sad stosowania cen, określony w przepisach zarządzenia, 
dotyczy importowanych leków gotowych, surowic i szcze
pionek wymienionych w wykazach ogłoszonych przez Mini
stra Zdrowia i Opięki Społecznej na podstawie odrębnych 
przepisów: 

r • 


